国 会 公 契 第 3 7 号

令 和 ７ 年 ２ 月 2 6 日

各地方整備局長 殿

国土交通事務次官

（公印省略）

「工事請負業者の資格を定める場合の総合点数の算定要領」の一部改正について

標記について、「工事請負業者の資格を定める場合の総合点数の算定要領」（昭和 41

年 12 月 23 日付け建設省厚第 79 号）の一部を下記のとおり改正することとしたので、

遺漏なきよう措置されたい。

記

 次の表により、改正前欄に掲げる規定の傍線を付した部分をこれに順次対応する改

正後欄に掲げる規定の傍線を付した部分のように改める。

改 正 後 改 正 前

別表１～２０（略）

別表２１

工事種別 換算係数

一般土木 0.11032

アスファルト舗装 0.1077

造園 0.08497

建築 0.13278

電気設備 0.12322

暖冷房衛生設備 0.1116

上記以外の工種区分 0.10812

 別表２２
工事種別 換算係数

一般土木 555.32

アスファルト舗装 607.54

造園 628.32

建築 608.16

電気設備 627.43

暖冷房衛生設備 673.58

上記以外の工種区分 582.66

別表２３～２５（略）

別表１～２０（略）

別表２１

工事種別 換算係数

一般土木 0.10964

アスファルト舗装 0.10807

造園 0.08836

建築 0.11728

電気設備 0.12358

暖冷房衛生設備 0.11086

上記以外の工種区分 0.10173

 別表２２
工事種別 換算係数

一般土木 564.07

アスファルト舗装 608.46

造園 632.89

建築 645.77

電気設備 636.73

暖冷房衛生設備 687.7

上記以外の工種区分 603.45

別表２３～２５（略）

附 則

この通知による改正後の工事請負業者の資格を定める場合の総合点数の算定要領

は、地方整備局の所掌する工事の請負契約を令和７年４月１日以降に締結する場合の

工事請負業者の資格を定める算定要領に関する事務の取扱いについて適用する。

ただし、地方整備局の所掌する工事の請負契約について、令和７年３月 31日以前

に契約締結を予定していたが、低入札価格調査等の特別な事情により契約締結が令和

７年４月 1日以降となったものの関係する事務の取扱いについては、なお従前の例に

よる。